BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số:1672-CV/TĐTN-BTG
   “V/v  phân bổ lực lượng và nến

    phục vụ cho Lễ “Thắp nến tri ân”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  10 tháng 7  năm 2020

Kính gửi:  - Ban Thường vụ Thành đoàn Thành phố Bến Tre;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 204-KH/TĐTN-BTG, ngày 24/6/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa, Uống

nước nhớ nguồn”, Lễ “Thắp nến tri ân”  kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh liệt

sỹ (27/7/1947-27/7/2020). Nhằm tổ chức tốt chương trình Lễ “Thắp nến tri ân”

tại nghĩa trang liệt sỹ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phân bổ các đơn vị cử lực

lượng tham dự, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 17 giờ, ngày 26/7/2020 (Chủ Nhật).

2. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Bến Tre.

3. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam, áo Thanh niên tình nguyện,

đồng phục học sinh, sinh viên, quân phục hoặc áo sơ mi trắng, quần tối màu.

4. Dụng cụ: Mỗi đoàn viên, thanh niên tham dự Lễ mang theo 01 hộp

quẹt để thắp nến tại các khu mộ tại nghĩa trang trước khi dự Lễ.

5. Nến: Các đơn vị chủ động mua nến (loại nến lớn) để thắp tại nghĩa

trang liệt sỹ đảm bảo theo số lượng được phân bổ.

6. Phân bổ lực lượng dự và phụ trách thắp nến:

Đơn vị Lực

lượng

Số nến

đóng

góp

Khu vực Người phụ trách Ghi chú

Đoàn khối Cơ

quan – Doanh

nghiệp tỉnh

800  1.515

Khu A1

(930 mộ)

Khu B1

(785 mộ)

* Khu A1

- Đ/c Minh Loan

- Đ/c Giảng Tân

- Đ/c Thị Biên

- Đ/c Văn Tới

2

* Khu B1

- Đ/c Ngọc Thoại

- Đ/c Đức Lộc

- Đ/c Phú Hưng

- Đ/c Hữu Phước

Thành phố

Bến Tre
800  1.000

Khu A2

(1.000 mộ)

- Đ/c Thành Chương

- Đ/c Minh Thiện

- Đ/c Tấn Phát

- Đ/c Thuý Quỳnh

Đoàn TNCA

tỉnh
100  400

Khu từ trần

 (400 mộ)

- Đ/c Thanh Trẻ

- Đ/c Thanh Vy

- Đ/c Lê Linh

- Đ/c Minh Tuấn

Gồm 3

khu mộ

nhỏ hai

bên và

sau Đền

thờ

Đoàn Trường

cao đẳng Bến

Tre
100   300

Khu B2

(980 mộ)

- Đ/c Phi Líp

- Đ/c Kiều Diễm

- Đ/c Quang Đăng

- Đ/c Phạm Lộc

- Đ/c Nhựt Huy

Trường

THPT

Chuyên
70  200

Đoàn trường

Cao đẳng

Đồng Khởi
 80 300

Quân sự tỉnh 30  200

Bộ đội biên

phòng tỉnh
 20 200

Tổng

2.000

lực

lượng

4.115

nến
4.095 mộ

*Lưu ý:

- Riêng đơn vị Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh cử 60 đoàn viên

nam tham gia phục vụ thắp đuốc. Thành đoàn Bến Tre cử 30 nữ đoàn viên cùng

hỗ trợ đèn hoa đăng trên sân khấu; chủ động tập trung tại khu vực sân lễ đúng

3

17 giờ 30 phút để làm công tác chuẩn bị. Đoàn Thanh niên Công an tỉnh cử 06

lực lượng dâng hoa và thực hiện nghi thức trong lễ thắp nến. Đoàn trường cao

đẳng Bến Tre, Cao đẳng Đồng Khởi mỗi đơn vị cử 10 đoàn viên nữ hỗ trợ thả

đèn hoa đăng.

 - Các đơn vị chủ động mua nến và gửi trực tiếp số nến về Ban Thường vụ

Tỉnh đoàn (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn) trước ngày 20/7/2020. Để nến đặt

trên các ngôi mộ được thống nhất, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn quy định mẫu nến

và kích thước như sau:

+ Loại nến: Ly thủy tinh lớn.

+ Kích thước nến: 8 x 5,5 cm.

+ Giá nến: 10.000đ/ly.

7. Các đồng chí được phân công phụ trách các khu mộ có trách nhiệm liên

hệ với cơ sở về nến, lực lượng và hướng dẫn vị trí thắp nến tại Nghĩa trang.

Lễ “Thắp nến tri ân” là hoạt động đầy ý nghĩa thể hiện đạo lý “Đền ơn

đáp nghĩa, Uống nước nhớ nguồn” của tuổi trẻ được tổ chức đồng loạt tại các

Nghĩa trang liệt sỹ trong cả nước nhân kỷ niệm ngày Thương binh Liệt sỹ hàng

năm. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc thực

hiện theo tinh thần công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đ/c phụ trách;

- VP Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Hà Quốc Cường

		2020-07-13T08:12:57+0700
	Việt Nam
	Hà Quốc Cường<hqcuong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!